
POOMSAE CHALLENGE 2024

1. O soutěži

Poomsae challenge 2024 je soutěž klubů v poomsae (technických sestavách) určená pro
členy Českého svazu taekwondo.

2. Účast v soutěži

2.1. Kluby
Soutěže se mohou účastnit členské kluby Českého svazu taekwondo.

Klub se přihlásí do soutěže před zahájením prvního kola. Přihlášení proběhne e-mailem
Komisi pro organizování soutěží (dále komise soutěží)

Klub bude zařazen do soutěže po schválení komisí soutěží.

Podmínkou pro účast klubu v soutěži je přihlášení alespoň 10 závodníků klubu.

2.2. Závodníci
Soutěže se mohou zúčastnit závodníci, kteří spadají do věkové a technické kategorie
stanovené v bodech 4.2 a 4.3, jsou členy zúčastněného klubu nebo mají řádně vyřízené
hostování v tomto klubu.

2.3. Startovné
Účast je podmíněna úhradou startovného. Startovné je hrazeno klubem Českému svazu
taekwondo jednorázově pro celou soutěž.

Výše startovného pro rok 2024 je 200 Kč na závodníka a rok. Platba bude provedena na
účet svazu. Pro identifikaci bude použit variabilní symbol klubu.

3. Organizace soutěže

Soutěž se skládá z klubových soutěží, krajských kol a celostátního finále.

3.1. Klubové soutěže
Klubové soutěže mají šest kol. Zahajovací termíny jednotlivých kol stanoví komise soutěží
vždy nejméně dva týdny předem.

Klub je povinen uspořádat kolo během čtrnácti dnů následujících po vyhlášeném termínu.
Případné posunutí kola je možné jen ze závažných důvodů a po schválení komisí soutěží.

3.2. Krajské kolo
Podmínkou pro účast klubu v krajském kole je nominace vítězů alespoň pěti kategorií.
V případě, že se vítěz kategorie nemůže krajského kola zúčastnit, je možné nominovat
druhého v pořadí.



Pokud se soutěže v kraji účastní méně než čtyři kluby, postupují přímo do celostátního
finále. Stejně se postupuje v případě, že méně než čtyři kluby do krajského kola nominují
své závodníky.

Krajská kola se uskuteční po uzavření posledního kola klubových soutěží. Termíny krajských
kol stanoví komise soutěží nejméně čtyři týdny předem.

Krajských kol se neúčastní kategorie junioři a senioři.

3.3. Celostátní finále
Do celostátního finále postupují kluby, které se umístily na prvních třech místech v krajských
kolech a kluby z krajů, kde se nekonalo krajské kolo z důvodu účasti méně než čtyř klubů.

Podmínkou pro účast klubu v celostátním finále je nominace vítězů alespoň pěti kategorií
v klubové soutěži. V případě, že se vítěz kategorie nemůže celostátního finále zúčastnit, je
možné nominovat druhého v pořadí.

Celostátní finále se uskuteční po krajských kolech. Termín celostátního finále stanoví komise
soutěží nejméně čtyři týdny předem.

Finále se neúčastní kategorie junioři a senioři.

4. Kategorie

4.1. Muži a ženy

Muži a ženy tvoří samostatné kategorie.

4.2. Věkové kategorie
● Mladší žáci - závodníci, kteří v aktuálním kalendářním roce dosáhnou věku 11 let a

mladší.
● Kadeti - závodníci, kteří v aktuálním kalendářním roce dosáhnou věku 12 - 14 let.
● Junioři a senioři - závodníci, kteří v aktuálním kalendářním roce dosáhnou věku 15

let a více.

4.3. Technické kategorie
● Základní - do 5. kupu
● Pokročilí - od 4. kupu výše

U věkové kategorie “junioři a senioři”se nerozlišují technické kategorie.

Přehled kategorií:

● Mladší žáci základní
● Mladší žákyně základní
● Kadeti základní
● Kadetky základní
● Mladší žáci pokročilí
● Mladší žákyně pokročilé



● Kadeti pokročilí
● Kadetky pokročilé
● Junioři a senioři
● Juniorky a seniorky

4.3.1. Změna technické kategorie
V případě, že v průběhu soutěže závodník po zkouškách přestoupí do vyšší technické
kategorie, body se mezi kategoriemi nepřevádějí.

5. Systém soutěže

V každém kole soutěže závodník cvičí dvě sestavy bez ohledu na počet soutěžících
v kategorii.

5.1. Výběr poomsae
Poomsae závodník cvičí podle těchto zásad:

● Závodník
● v základní kategorii volí z rozsahu daném poomsae barvy pásku, plus mínus

dvě poomsae.
● v pokročilé kategorii volí z rozsahu daném poomsae barvy pásku, plus mínus

tři poomsae.
● V každém kole závodník cvičí dvě různé poomsae. Závodníci s 9. a 10. kupem

mohou opakovat vždy stejnou poomsae.
● Závodník s 6. a vyšším kupem nesmí ve dvou po sobě následujících kolech klubové

soutěže cvičit dvě stejné poomsae, opakovat může pouze jednu poomsae
z předchozího kola.

5.2. Pravidla a bodování
Poomsae jsou cvičeny a body přidělovány v souladu s platnými pravidly poomsae.

5.2.1. Rozhodčí
V klubové soutěži hodnotí poomsae tři rozhodčí.

Počet a kvalifikace rozhodčích v krajských kolech a celostátním finále se řídí platnými
pravidly poomsae.

5.2.2. Bodování
V klubových soutěžích o pořadí rozhoduje průměrná známka, nejvyšší a nejnižší body se
neodečítají. V případě rovnosti celkové známky je stanoveno shodné pořadí, nerozhoduje
známka za prezentaci.1

Způsob stanovení pořadí v krajských kolech a celostátním finále se řídí platnými pravidly
poomsae.

1 Důvodem je snadná možnost využití “papírové” formy bodování, tedy pomocí číselných tabulek, kde
je zaznamenávána jen celková známka.



5.2.3. Bodovací systém a záznam výsledků

Bodování je možné dvěma způsoby:

a) Pomocí číselných tabulek.
● Při jejich použití počká hlavní rozhodčí, dokud všichni rozhodčí neprojeví

připravenost ukázat své hodnocení. Potom dá znamení pro současnou prezentaci
bodů.

● Rozhodčí ukazují pouze celkovou známku.
● Rozhodčí mohou v tomto případě jako pomůcku využít offline bodovací systém.

b) Pomocí elektronického bodovacího systému, poskytnutého komisí soutěží.

V obou případech budou výsledky zaznamenány do elektronického formuláře poskytnutého
komisí soutěží.2

V případě bodování pomocí číselných tabulek mohou být výsledky zaznamenány dodatečně,
vždy ale v časovém rozmezí stanoveném pro dané kolo soutěže.

5.2.4. Hodnocení pořadí v klubové soutěži
Na základě pořadí v kategorii budou závodníkům přiděleny body:

● 40 bodů za 1. místo
● 20 bodů za 2. místo
● 10 bodů za 3. místo
● K těmto bodům budou připočítány body za umístění v kategorii. Poslední v kategorii

dostává 1 bod. Každý další soutěžící dostane o 1 bod více než ten, který se umístil
za ním.

Vítězem kategorie v klubové soutěži se stane závodník s nejvyšším součtem bodů ze všech
kol. V případě rovnosti bodů na prvním místě rozhodne o nominaci do krajského kola los.

5.2.5. Hodnocení pořadí v krajských kolech a v celostátním finále
V krajských kolech a finále se vyhlašuje pořadí klubů.

Body za pořadí závodníků budou v krajských kolech a v celostátním finále přiděleny stejným
způsobem jako v klubových soutěžích. O pořadí klubů rozhoduje součet bodů jejich
závodníků.

2 Elektronický bodovací systém zaznamenává body přímo do tohoto formuláře.


